
PROC.N".

. ESTADO DO MARANHÃO fls —

I PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON - MA

AVISO DE LICITACAO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 050/2023 - CGCL

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Educação - SEMED, por meio da

Coordenação Geral de Controle das Licitações - CGCL.

OBJETO: Contratação de empresa para fomecimento de conjunto escolar, cadeira e

mesa com adaptação postural para crianças com necessidades especiais matriculadas na

rede Municipal de Timon -MA.
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 23h59min do dia 15/12/2023.

DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: OShOOmin do dia 03/01/2024.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA: 1 OhOOmin do dia

03/01/2024.

LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para

todas as referências de tempo (horário e min) será obsei-vado o horário de Brasília (DF).
O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio
www.iKiiTaldccomnrasnublicüs.coin.br. Informações: Coordenação Geral de Controle de

Licitações do Município de Timon - MA, e-mail: licitacao@timQn.ma.gov.br.

Timon/MA, 13 de dezembro de 2023.

cík- ôvurxilto
Laura de Carvalho Silva

Pregoeira do Município de Timon/MA
PORTARIA N° 088/2023-GP

praça SSo José, s/n, Centro, Timon/MA | CEP; 65.636-160 j CNPJ; 06.115.307/0001-14



SSO LUIS - HARANHÃO | OUIKTA-FEIRA I IA 06 DEZEMBRO DE 202S I JORNAL PEOUENO

•d«c«eâj9rt^B«Qu«nexcimi)r I www.fomiileeeiutAo.eom.b'

fRBfSI^«A MUNICIPAICC CAP^NSAL 00 NORTS- MA

AVtSO OS ÜCIUOÃO. PRSCAO BLSTRONiCO: tf - &JSTBhU 06 RfOISTRO
0£ PREÇOS • SRP, Prwm» A4nwijs»itne a* Ilt20$/?I33J. XP-efe:^» d«
CdV* S3No*e- «3 é« d« sfj r*»)»-c.'.e*^ ec PA'a eEA*««r«i!« 9«s
.•«'wsadci Q* «O «íUrtt íirxác tí ríM i^e '-^94: irâ trr^ ElSTACvía
± :pt ^W P^tf) pcf n;\' PSSiSTRO Dt -'íCCS, a Cevitític

0e enfíM w«c 1/0*9« f.e^íji ít^críiíç « n^e-á-» Os i'f>3JtS:s O flâíccs pa-a
a'aye'as '«stuAMst cu Sec.'«;a'4 Sw» «'a

ctn o T«^ Os Psts'^ca ícAnszc :0d »0U c gua «ra • j/^aO: 9a
BfitoiTn««e rt« 9 .« VIC Sa K, ?weio rs^-a < ic.c?4 2C15. Pk-sís j-itlpa s

.«í ea-W^etat» f*' 1232C« a?raCi p«a le U7 u Decr/^f»ai' Í51êi5

t arn*» ^s ^jt ccjCs* as ospnt^et da '.<• ^' S e suai

«asec*4c£«sOgidu a St UvC-«as Os da ?Ss*deftrct de
?C?3 A smk a.fr«a da tazMa («^&'>ea'^*iV ao s:e n^ts «-v*

ccnorastaeoaaoc&iSA^csrid' iv da s na-uoot C »o» era
wí '«Jví » «MJMd» X 'C^ de T-j-sca^í-ic» ?t io ef>3tfç« n?'

e9'UjO;'Kneina3»'ír:'a*t!«a*e-«a'%'4U<S'. xs< Se co^-as 9t \'n<'cc x
•-tíe-BÇC fr!;í'.(x W ' 'avj. aro-aiap-vadox-^a^ecnt- s iarfcín «se-a ss'

a»si;a09 e Ato: 'a saa U Ccn ssic PsrrdX'*/ if'. craçic-CR. iscsiada x p *4^ ?

OaSte-atj-í^SrteM.aA^^fnOaixoíefí-í.j*! Vr^Xtj-i Ci® ôí?i:J:cc Capua
Oo Vota- ivk. « 2* a S' oss v!''2: a» 12 CO ne^s c«0ex« a^da se* u's>ta09 afa.Va

Co E-rnaj. coptk-u-KjptuO&iote^iTeia.Ti SsoA^somt-iC adoona x itdsrrc

ciM "«te a e-rrj: ctaOst« x SS 31 :$->i 3' CaO'S2a do 'a;'^
(MA). t3 a»Oes«H:'COe 2CC3 I jraic A-nAcya^-Pfsgce^e

PREFEITURA MlflKIPAL DE CAPIHZAIOOMRTE- MA

AVISO DE UCiTAÇÀO.PREOAOElEIRÒNlCO' tf K2i;023 - SISTEMA DE REOlSTRO
DE PREÇOS • 8RP. PncMao AOmraattaSvo nM 112442023. A ^'('MjiVj-Ksa 0<
C»ç.'i» dc - MA »:.•». Ps de ssj ^-açcs -c. x-ia ci cc pa-a ccxesne-i» o»

>i»'etta4es oi es*i '-sa sa^Os «e^^o oace ®^9>s. ^a <fv^a r.iT^O^CA
t» 1S c Vsxí ccf iTgV. wâ RSOiSTR O P: PRíÇOl «fet-axc a ôí*f'*Ki«

se eri^'esa ca^i o 'jirs « psaxi (c-iscners da casus cascai ca*a aiexe^ as

^l^psdaOn da Soc-fra Vjiepa da $oc& aci cc^b-rMlade ccn o Tem d«
'< V a OípcM AO Ave I ií (d 'j o j ja u*a p^nssade e i j ;*3e e^ covc/n dade

I a Lí rr 1C52:C. F«Oe'a i' 1CC?J2C1S Davetcs \ijnçp»i. Les

ccnpèitBti-BS 1® i2S"?»:K jie-aOs pia > i' U7 ií. Oecer ^ede-a n' í52d I5

o a!e:a;4es < sjMd rar<ire x o>< eeie* as dSMçdei di le n* l££S33 e soai
a'i 'a;Oei» as ccx 0: Sdta' a -9» it-te as CS CC *«*as os d a 29 «; d*2ent'0 da
2C22 A satsS) ejica deiJjamart se'e *a aaSa esfrxoaníiis iç i;« nrjjs. .'.v.v.'

»-í-aic» "itiXicítefna con f -ic d a e x 'á'o rrô-caO:!. O «ui «íâ asp6M.'p*
pra KòM w ia'«»da w 'Ctí Os T-a^Ka-e^ia « M/i floo x eXeiçc •^x"

e«n:adex'te/u go"brfa'aor<xai c;asei x ste de eox^as oc \'jicíc»c
eWe-tçi eat^íVee srw, vMwctnswcçxafla^íiefaetnb' a tanbjm pM«'a
sv op*i»;ftaO: e eb^do ^a ua da Co^ nSo ^-na^eve de '.t cca^aaoa x

-•eoc daA.-efaira Vü s&a. à Aítoa. -«íc r«-c. stVa:aA«sre Ç5735-C<C.
Cae-*s» do MA de 2* a 6* Cai UCCas i2CCx'ae ptOsidsar^ea se'sc;c4ade

a;»'» 0; E-na:' »c*eR>j*acaeiaaMeie'29riât ttr< «swecrxTc »5cc^» 10
t e-na'' elaoet a t'i» ici^eiMe x -53 33 3) ÍS-1137 Cafrva'

OcN*»k\A; 13dede?er«.-ode223 Ljsaio Afiisicâ*-Agjcíft

PRB FE! njRA UUNICIPAl DE CAX1AS44A

AVISO OE UCITACiO
COMCORREnCM PCiBüCA N' Q1O2031

Oliaio HeAUOBÍH. l>i|S>cCl<t'id<Lc:Klc. eJSELESAL'^ iiSiesSI
cof «'e-sb^ci e «osaoác tt-eaa.
7VOD€£X£CUi;AO-\y3-e'.i
7fiO-\>'C- »•?«
REôWB DE EXECUÇÃO: sVAsiTiJAS W »Rs:D O.OSA.
OÍ/ETO' Ciifaaü: « ei^^ce» escecAiaCa ?*a sr.^cds Oe Cc-itJsJo da C'acie
F-: i-üa*ca 1 'aea z»u x Ri S3e Jcie. Sa x ãac-c< Oa'«*-MA

ORCiOSOtCirAVTE-Secvj-a í-ncca de Sdjaçki C Pxase TK-K«g a-SsMSCT
tOCAC; CrirçAs-iviv.s 'ScRa.« O*»' - ®'ídc daCc^isS: Crira ftei.-c'i;>e
ENDEREÇO: P-Ra Oti*«w 'eiíoi SN Crin? Ca<avVa OATA-ieoefa<-cOe?:2í

WRARIO.'J '1 CCn 1 ^ 0N2E -ORAS I
SOfTA 'L O sBsa e tsi 3X'a erSoP o$p» çi: cce .^e'eis ao: t x p-eOo ca Ccr^ssSa
C«':'a de L«:ai;4e i^t^aO: ia Praça 0«r>çaIves0(aa, &'N, Cen(ro. CaitasAla, ie icj'e
das Cá^Mn 1 (e» Seni As 1 WCKi «reze are Kde*A5 le* wssota-
0:1 f9U lane-zi cg esrdcs r«d ate a e ict^a d» C: (ctc > reare 1 da pape ^!CC i?ixi

vcAJ 215 * 297nn 9 m' gVa t'ai». (Jia ag «l- de . cuvk cK Vj-»Cpd
ac tis » iftOjçio. ti3 a CspdcS: ariCé'- an rxoi ee-6i<sc v pst»

nsMiva

»iuna "ipuesa n-s*) m:e;a de a9:a Ic^ de ce'»'-: XRea>'ie d* «•

Caz,as-VA l2deMfen>t'3de2C23

Cnhers Uãz Macltade UararASo

PreeideMa da Camisk Central OeUeitaçAe

c-Crt>ír*ODoes"™j»DO lewAmsAO

"IA*/ CCaiPlOJHUDESSWLUnTOlMSCNTAL
OOMAA«iHaO-€*tMA

COMUWCA»

OCoT«T»« Ac'-'«V^*i Os Cnm»"^ tip $srMT--.«AiTti»-S' to • CÃES*

^^«rxe 015e^Tj« i:4r6a'«'iK «'s c^rcrâ*»^ ra iPe ^■ao ocox * sa' «avuiM x «se
IS 0B (BniFO^vM X2S às '< '9as "a mm m. £ e« C'rnMr<â é javi

■' xr Ca*9D *e l-ok* ^ íAj Llji eusoj íu' a 'irutg ^c«rd 'sm si'.* »saci '^e

C«.M

1 s«6Km« Ceiu A/%i«. ooíTfvTT^An ae. incipo Ust oa Eiubi saeiarse

CVEQWeiU

g CwnMrw Mca a n«r« » n«9MIm »■» a «tareKie TOJa ««•awm* dtpoa»

a« Aa SA moM rv, aiir^a "I*. da Ei»ue s«<tai et CAâW.

AOaiftveuect Ciaauaia attoaeae^naanxAimt, «teeatewAn M. Mi-
a» rv. tivM -b*. de Eionia Seott dt C&AMA:

e. OOibw kftn e aifitoCaa atemifi A r«(«t>. •» OOifOtt ^nts da
•Mpnatt apraertmt eiaivetementeaOe Cetwnr*. eertetmaan JS.MJ-

•avsi «eCsinoa AccinetCofearnt.
a Dalbarv »6«» b eettnaiM dtt PaiTWaa da CvtMAta o» Aamnesitaa

Wt

AO aue «rata Monar

Ate O: at ua. r«T«vi3e XiT-

f-A

C9T»C« DO UftA«r»«ACi

PREFBTORAUiarCtmL M T1M<3M

COORCCMACAO CERAAOC COMIROLEOAS

LieiTKCCs 00 MUNTCiPto oe twon« h«

M»£6A0 SLETROMCO 88P N* ee^^as • COCL

INIÍRESÍAC»: ¥»ce-»-» «.-.rp^i «a ^'SfsD s«' »n»ô da G»»> ea
Cair^ea ms LitetOts •

Ofr-iETO. Cw'!'a'NU>' ai N a '<j''er na"0 (« rotjizo escoa' ca«9 « a jn*»

aasc^ce^ pcv. *• cot r* 'cn asco''3i iiiai'ti_adas -'a Jfte da
rmi lu

OAU E HSBA oe hicio 0*S PA0»«S1&$ ã3«IS r^ n:c^i

DATA l HCBA í H AL 0A9 HOPOSTAS. X* (d d a Q10S'';3?i
OATA oe ABCRTUBA OAS RRCPOATAS • lEE UO FUBLCA K"i ca at OSO ''ÍK'
LMAL. •M.c«nitda(Cf(W'»spt*OAci*<oiTier REFERENCIA CC TEI^ Para koa <
'«N'éC'C£i ca>mM iiivAoe mrtsâlccaevsco 0 %*i«r«a$av«aiO^>
O Eca' as:a*( -« ce%j'l0 t "twtn le rope no v

■waaruisatamaasiaubDaai saAb' ^<£«"0(30 >je« c ca-^e 1
VicckM Co Ul.-ic»« ca ' - AW < rT«< iKOaeeaÇen—1 ma 99* Br

'Se for necessário fazer um
endividamento para o Brasii crescer^
quai é o problema?', questiona Luia
o prcMflenlc L11I.1 \ciltrni o
rujiiiiiii2iir, \)i] úlijisi.i ieri,d-

ít'ÍM. J2, iT possihiliil.ule
-Jc ü Priissí' cm{jvi(l«r,se

tçjo Inr ncvessário jtard
LforjtUir ÍJbVC$tÍI(hNl(r»V.
SegiJjulo ele. ,ipúi reiim.^o
lum uCotiielho <lr

De«i>volv » n tJ I Io Ecoiiônií i o

Sncfdl Siijieiitávpl (CDF.SS). ü
Conscllijo, i> oprç^eiitoii
UH) conjunto jp soUiçiVs píiui o
BmsíI, 1' ^ nfcrbúiíki 111 iui
decido jiüVikd p-Tia ii}l(Kdi

tudo t;in ptãtICii.
"Núi pre-díariiiis MrtT
um esfudn de vialutiilode

txnncuntCki <1e qii.iiiio wr.i
o iiHtsfiniíiito piiiítd

tofCKár coíus

[iidr<jvillHj3AA <\\\v vocês
Iccliiíidin qiit' ó prfiisai f.izei
(V3r<j o Bí.ssil di^rceito" diss»» o
[TeiidviHf.
"Nno é iMTid dKisrfo lie

mciraiio, tis^o c opcniris ume
qeiesioo (iscoT cominuou
Lulo. "Se ítj) necessário este

t'ji$ laret urn ejulividatiienio

p.iui o BtflSÍI rn-'ct'r. qiiol r o
piül^knui.'" pcigim!oii
DelHkdeiiüo ii)ve$iinieii(o nn

ediK/(^áij "pdro dpiosvilor
cs gênios <itiç a gente tem",
o prcçklente rUmi .t fdvoi de
m««js jnvpstimeikio no ánto. "Eu

nSo quero saber de oiide vem
odinlsiro.maíietiqueto IW
iijsilitrtos lOílerais neste Pois",

enieiitfon.

Apôs poss.^ tpAise duas
hoias ouvindo (ífn).iiiclai& de

tlivcisos seloies, cptesítlente
afiiinoii que guveniar "iidO é
difú il". "Dastd jpenos o gecie
ter a»opacidade de ouvir os
lievsods''. olirnvon.
''Kõs leinos cr» cdiinnlios (l«ts

p<'dros. nós Jenms c|iie tiecidit
ngoia se nósvftijitís rei irar es$«is
|M'drJsna iiáo. Cln se voiiios
chegará cüiJttus.V) de. pdruin
uroblema Je icsi^onsobiljíUck'
íisc.d, de superávit pi iiiiín Ío.
nós náo vdinos hzci",

aigumeiilnu. (CSTadAO)

Pedro Lucas recebe prêmio
de Excelência Parlamentar

do Ranking dos Políticos
(*3(le|uilddo lede rol Fedrc
Lucos Fernandes iUni^C''
MA) fo) eleito o melhor

potiámeiifáj jiiomnliense ni>
Congresso Náciuiial, em 2023.
pelo Rdlikingdos Políticos.
A solpiiieldde de |neiiiia«;áo
~ Ex Ce lêiK ia Pa 11 a ni en loi"

oonicii nessa t|naria-íeird (13).
em Biasilia.

0 piêmin rctojdiece íi
aluará o do (vilanieiiMt
avdJiancio ciitci Íos < onio o

posiciciuinieiito ein vriidf^ües
rdcvfinies ç á iransparriicld
do lO.inüatO P-sw áv/|i,ir a

desetnpenho dos parlaineniâies
do Cuiigresso Niicion«3l, n
estudo levA enuuihiJeraçt^o
1 pjldtes essenciais, srrdo'
diiiicnrriniçilo, diiliprivilégios e
diitidesperüício.

"Muito ine hunra trteber

es se ceLtuihecinieiito. [lois
iJemonsuo o zclu qne semprr
tive com o Ixmi piibltco
e rainbéiu em coloiar o

inci I in«ín Jou» a sei v i (;m da
população tias voteçnts f
na itarispjrénclò das inMit)a<.
otiviilades paríjinetileres. *
drtfcjcoii PcHro Lucas

O 'kvjiii.ii)ieiit() dos Riinking
rios pojíricosé rcalizodo

desde ^'^n.ioni inl(MnLtt,óes
obtidas iid Câmara ilns

Deputado, no ^cn.ulo e iujs
Tribunais de liN^a. C om os
dados, funíbem iÁn avaliadas

;ts presenças ein sessões,

ecojionnd <le serbds e a

e\istéiicÍ.iott iido de piocessos
Judiciais.

'£

PREFEITURA MUNICPAL DE CAPIMZAt. DONORTE- MA

AVISO OE uCÜAÇAO. PRECAO ELETRONICO )e 0340423 • SiSTEMADS ttEOlSTAO
OE PREÇOS - &RP, RtasetMAOnwiiivnvo rf in3i>2^023 A u.nee«'aa
Cwxa a: V:':* - V'A aea.ts ae lu it-M e<Aiks íb» «nae n*i« 0;t
r«vakU9u qjc «va 'ba sasos :e'»;ie x red» OMa ®'eç49 **ro'^a EL£>^0'i'CA
09'« V«*&'''»?3 BClTsV pe » ^E5iST^0 2s ®R£ÇOS «Re.a-Ò» íCa^.-rs^Je
e» tsr^w pa'« Q I/J'» • «'.«v^ ifi-iaemcu: cM u/re^i.a» p«-, ««'tfc »i
r*:»uâc0«k i» £BC'6'«'a «Vi-isfo M EiSxkAb. »ri seiIST-iaMi eo- : T*e-ts«i

4 0 K«i« neAi«te I iX «da. 0 s-u' M'»c'K»u»« «j;<sad0 «i 0M«
csn j .» 1' ibS2vC? Cv«t0 'M«a' 1' ^CC23 2C19 3«c-«'in Oj*pcpsft L«»
{«-rparraxa'»! n' 123 2CCe ate-ada ca a 1' ta7 u D,aa:« '(da*» 1° 9 S;a 1S
• aiaa;ân • (jt&0 x g je cbjM' a* O »xi i d» :< s' 8 iH 93 «i..»»
«aafEáiaesea^sSndssd-a á'»a za'4( a> n^CxaiUtfaZScia Oazaifsaa
2Í23 AwtsA: cjbci «jj5»-a*i« wí -aa':»» ««eoscaraia ic»'* ní» \t.y^
ccxaKabiudMsanseoTig' *s da a ia*'*: rxtadc» O «da' n'.a
ca'B tiô:i ct .laasMdí» x Po*« fl«T'«tiíi».íita bí VjieC: i« i»'
Cap izadcxx n 9e''e''.'a'a(4'ex« ('.ao» ie aa r4 (cncas 3: sVfco 10
•iÍ0a'ac0 ••'.'Me: vti M»vccrx'**tac'dad9'K**i4coib' • Bod4'a

c<iiig'«:c • de ~a 3«a A» C«n»»«9 Htvvu 06 Lc'a;ÍQ^*. ,1x4 :4d»
5-«iod»-*í*rj'4M/i<ç» 4A.»<\aí'_Xobro-e ii VjaAíç'#. CS® $S*3â-KC
Cac *d4 az Net*. K'A As 2*« 6* 0»t vS CS M 12 ;0-r x-«« A^3«'w « Xa m- idC-adC
ra^a> 00 E.fra' c^C'st(r/acacxa.0:''iO*(29'e^'Csn sKa'Mi4'?oaec'C4
resnc «Xe-sço a a .^>4 • ciain « •»-« V4 x 1 jn»«. «ç S8 91S5-1137 Cac 1:»
ajNersAiA) <3 0 4 00:4re-o 04 ÍC23 .x »if 'a

PREFEirURA MUNICIPAL DE ÇAPiNZAlCO MORTE-KA

AVISO OE LICITAÇÃO. PREOAO ElEmOKICO' 03172023- SISTOtADE RE&SIRO
OE PAECOS • SAP. PrecatM Admtmatrttire n' 1112042023. a «••'«tj', Muscca. ee
CaMza' Al 'io-.a - VA «ra.»» Oa 6«a m'»9c« '» a "é p/k c« » a na-m dei
.•vraiiaaii ax «'a ta :aX: caçie ia «iM»dada 1» loma EiE «ROnica
Sa zpe \'»-»or ®*iCB fo' iTS'.' m'4 'SOIST^D DE -AEÇOS. eflja: ^riK a Ce-4'4'a;4i
04 ate'4i4 tai a ijijt a a'4i'ja i»-a:í**is H ca'a r4i4í' s»
i4>:*»s cUm da C a vji e cs ss /tem n ssaçie cd-^f^ass cen a Tsi-c oc
«4% 'AicJ d tpcíie «c A**>: I de ««'a.» QjA li'i cueisMc 4 f.9a0a «o te iIcndM»
ctm 4 ;• "• iCííCC2 Déc-atc Fsd»'» 1' 1CC*S?3'9 Daes'» V/iími. k4»

e^("^ia:4i iM?j2036 4»'0da caa .k 1^ U7 11 Dec^s'W«'a *-8á38iS
» «'4'aç£ai a «AiAa-ared-^e x gx cajur»» d^ea-tCn ai i- 889$83 4 íjh
ara'aç$a> a u cc*^«^e« do Ed-a i -m 2a'.i» 81 lg CO iras us da 28 M dertno^e e»
2323 A I4u4> íN,b-c« da jg ç*** ti w '4® jada 1 «Tsi cananle x v*a i?s*
cenpaiCAC "^a A:i:'X''ia caei b' 10 da » xra-s r-a'cad» OaaiA aarãdapeii.a
Cè-a 'dgw « •"'«•rnêdc» x da T-Aucard^ía « Ujicijo -o i'«n'*:a ní
:^-i]4 aaie'4 ra g:"e< i'aisM'sxs' ciscxi. x s la da coi^ca* se a iv
4iM'»«e *rBi VAv.vcancncaciraScxrir-iaccmc • '/ma- coc«9
14* ccKJ i»0c 4 ci' ao '* u/ da Cc>~i i^o Psiiiax «'s ds L «'acle-C-^w «ca Ma ne

P'sd4 oa ^a*a^'4 Aigiepa aA^sida L/iA: le •A'o. i'i W/Aig-i CZ'bS73S-CC4
Cas Ma 0: Vra • VA da 2'» 4*. 6a> 08 30 a* 12 CC scai pi4«*Ad a Wè aa* k >ci»0«
arS'i>34 2'1-B «.p-sfa *a<aeiMaaj->3i»§9na «env Sita^tensi» aíc ex' «te
rr^vx » MV-sçg a fr.i*4i cMca a bt « kt vt4-/is x i>i'a'e •$: SS 91 St-i 1C Cac Ma
de '4:^4 |MA'. 13 ea daanb-oesZCZS. cicAis»*,4-<a.*-P'*9M<o

RR£F EITiniA MUNICIPAL OE CAPSNZAL 00 NOflTE - »U

ÀVISO M UCIUMO PBORRWWO. PREGlO ElEIM(i:CO. W M4,»!! -
SiSTEMA OE REOI8TROCE PREÇOS- 8RR Preeais«A4imtaeat>vefr 131141^024 A
''«l» ig'e i«'/>c pa ga Cap 121' et \oia > V'A «r«. «1 oa uj P-g^es '-O S-ia bje'u fr»
xiw-sixde* ie4'au80eigoaw:a'a4 2aX: eaçteiai-efla a»d4®'4^e Mieria
t.ETfiOvDA os :k V6X'5-»ç5O*.0sAl pa^a RSSisTAD D-®*í50$ eftas.-oXô
a :eil-aiB(k A» OT«'rsa ta-a s<«dg{8o oa se*. (»cor-oi ea axeix*'» u ranpaXo
a i^ij*íç8e p '4 .«-ii-ê e ceT.\ a P *00 i« c «A« cc^-ci i-j 1 tpa» x Mj*Mt.p e
04 Cc 12» 00 S'A c:-) ceVori—daoe ccm c t«tx As AaisAx aeicesia x A.*«(o
I 06 •d'4. t Qja' M'A p-neisaOs s jjQM: 41 :oi<e-n0a04 ecr' a .« >r' iO »^3C2.
Cií-ra ••ee^è 1' 1CC24?C1S. Dacea» Vj-.cpa». Uieo-ee''as'a*í4 1* 1J2 2CC$

a li'»Ai os a 1" ia: U ^ ;,'9 a»»'» 8 5 !b 1? « a 's-acie* s o»-«ns'; *
X QJ4 erjbs' »s ev^tCn da kS 1' 8 8^93 « vj«i a.4'8x8(s e as tordçâst 0e
SA » a 'sa troa a* 39 D3 la-si do da 28 oa oisen-c-; q» A se»»A: £j9 Cs de

»4'a f«a ':«a e«roi censsia x 1* irps ■.v.v ee-nreieaí MíAíx-iarx
ccn 2' iodas io'4 c «"»csOsi C ad */ sia e s cciL s paa icd» os 1 e'rudA:i
X P:-*» d< TaxMixs x V cxe^aea ti eap Ma aoie*» ma je' c
Tiiwe-eMd í?e««» x »'« de «i-casoc V/iets iesioe's;ee»rCicc rr»»*

eon<c '4 teti Ms d< ui»"a cem b' 4 samoan ped a;a i»' ceis eaOi a cBr oe x *4 a
da ÇcrtfiA» Pei?ia'WAr« de .cj^ie-C®. c<a/2ada x ^*«0 e Aa ®'Msu'a Mj-lcm
aA.«iaa .riddio'':'« 1-1 V^Aa^-e CE®' I57334CC Capx« d« Neia-VA os
?* a 6' da» CS X M i2 C'3 "m &:<1a^as a ida h' uíliou ac/«ses a< E-nai e;:

frrt^-KSOMadoie-sgyia csn Eie/^esrx^cc aSccx x nrsin; iida-ose a
a-na gcUMa px-so-a-x'* i:i>x'o-S5 99$i9S-ti37 Cacxa dcNegcVAMT
4»da2a'.^*ods2g23 ^ axA .«iA;siM--®'»S04<fd.

PREFEITURA MUWCIPALOE CAPHZAL Cú MORrE-MA

AVISO D€ LIOnÇÃO. PRE OAO ElE TROHICO' N* 4a»2C 23 - 8)$TEMA DE REâISTRO
OE PREÇOS - 9RP PxeaMO AdiomUrsUndi* 1I1201I2024 A''«is ui Mji«-£a' oe

Capidai Ao lAia-SU «"a-M d» sej P^ajoare »-iapj£«oip»'a ce-e^ A»
ífce-assaxi gja n'a 'ea zvefttiXi •» m<Aa o«)s ®'egl:. x atix i.ET®0ni3A,
Oe ipe V4X/ P'>;e eo' 1^' ^ pra REOISTAO OE ®A*ÇOS. apat' aigo a Ccxi'o(8g
es amp'«sa p**» o */j'a s «'S-iaa M i'a»'a s Oe stpsd rta e ce-ii/x
ps'» aia-d*' ai x.*ei»Aade» da ãe:Ti»*a ds Sdjcaçbc am ecitiri daoa wn
2 T4'm: 06 Rsfs Ix-a dspsne «^e aisk l As «d 'a. b «ja M'a »sce«*«de »1 j çadg ar.
cc--:rri0M«c;jiia.e v lCê23C2 D»:'6'g<'»«a'A 1* 1£C31 2ClS Dee^siM/icpaI.

Lei MT-f #n« la-si >* 1J 3 tvZS s ti'oSa ps-a '.s ■* u' u. C«:'s': rads»* 1» 8 538 15
I eira^fei a ».*i d x Q.<a ea±A • w o se« cC s» sa La i- 8 64^9 3 s ijoi
ax'*;Psi a ai :e.-d (2et Ao Ed'/ a <•» sr-M ai 11 CCvssda d4 28 da denrc-p «•
JC22 X S4i»k íi'ía oc jgç«-«4-s i»'« -a» Moa a 8?ei«o-«i* x vis "Hm ww»
«orvaMepMade-ciar/.eemt' -«e 00 s x'» o O adi» a*'b dic<i>'c'
ea'8 xiz* ti <-iie'Mi»M* X -fA d«T'»xpa'éx« M ligvupa v iios-eçc r».
«SB-Meao^oie na 98'b*i'a*kM**xa siKcet x 1*4 Oi cc-r-si 0e Vji<^« x
4ioe'»;o taíCKO "~p* eo'"B'4í:açe:A'dcx"a'Xi eeni f 4 lareari pc4s'a
ss- cdXJ'/» a Ktdd ia *a« de CerMiAe Perxx^a de >Leza(*g-C®- oc*'2*da x

P'Me 04 P'VsU'a Lijicpe aA'aida LAd: le''d'< *n vveAep-aDSP 5Sr3S-X2
Cap-Ma-OsNe-w-VA da 2'« b*. dnCêX As 12 X iCFet pMaios aiaa S4'K«c*-aAp
ara^iiAoE—a' cp*B's'4:g*ac<&ii2a'OQX''.*S9i*iccm Seda'4dnsie ad'ce"a x
twx •xceçoa i-fta 1 c saAssa p-d-LS.' ameve x «/-"a-e-SS« 915M137
OeNsii iVUkV ti de Aaienb-g Os 2Ci3 ^SAsAVeiAaxa'-®*ejsa'0.

ALUGA-SE PARA EVENTOS
TcMFOWDAS f flMlS D£ SEMANA. RíSS^VSAGO^A:

Fic.ie, cn-:» * M»bp', «vaig js '«e ioda sitMj.'! gje vee«

99974-4S22 / 98725-9606/98109-5310 /



KJ Diário Oficial do Município deTimon

AVISO DE CANCELAMENTO

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2023

Processo Adminlslrativo n° OT3eo/2023 - SEMED

ATO: O Município de Timon/MA, por intermédio da

Coordenação Geral de Controle das Licilações-CGCL.

representada por seu Coordenador Geral, que no uso da

suas atribuições legais e em conformidade aos Anigos
38, IX da Lei n' 8.6G6/93, c.c Art. 53 da Lei n" 9.784/99 o

mediante provocação e solicitação da Secretaria

Municipal de Educaçso-SEMED pelas razões exportas no

termo que Integra o presente extrato, a parecer jurídico,
considerando o poder aulotulelar e discrldonariedade da

administração pública de cancelar seus atos por Interesse

público, por efeito de conveniência ou oportunidade,

resolve. CANCELAR de forma integral o processo
administrativo em epígrafe que tem como OBJETO;

Registro de Preço para Aquisições futuras de camisetas e
uniformes para serem utilizados em eventos, campantias,

projetos e programas educacionais para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação de

Timon - MA. conforme condições, quantidades e

exigências eslabeleddas neste edital e seus anexos, nos

termos da Lei. Timon/MA. 13 de Dezembro de 2023,

Zorbba SaependI da Rocíia Igreja. Coordenador Geral de

Licitações.

município de timon - ESTADO DO MARANHÃO

'^EOÃO ELETRÔNICO SRP N° 050/2023 - CGCL
...TERESSADO: Secretaria Municipal de Educação -

SEMED. por meio da Coordenação Gera! de Controle das

Licitações - CGCL.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de

conjunto escolar, cadeira e mesa com adaptação postural
pare crianças com necessidades especiais matriculadas

na rede Municipal da Timon -MA.
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS:

23hS9mln do dia 15/12/2023 DATA E HORA FINAL

DAS PROPOSTAS; OShOOmIn do dia 03/01/2024.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS • SESSÃO

PllBUCA: lOfiOCmln do dia 03/01/2024.

LOCAL; www.DortaldeeomorasPüblieas.eom.br.

REFERÊNCIA DE TEMPO; Para todas as referências de

tempo (horário e min) será obsemado o horário de

Brasília (DF). O Edital estará disponível para consulta e

retirada de cópia no sitio

www.Dottaldecompra5Publlcas.com.br. Informações;

Coordenação Geral da Controle de Licitações do

Município de Timon — fvlA, e-mail;

licitaeao0timon.ma.aQV.br Pregoelro; Laura de Carvalho
Silva.

município de TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 049/2023 - CGCL

•L

Ano X - Ediçlo n' 2.791

INTERESSADO: Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social - SEMDES, por meio da

Coordenação Geral de Controle das Licitações de
Timon/MA.

OBJETO; Registro de preço para Aquisição do colchões

de espuma solteiro e colchoneles em napa para suprir as

necessidades da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social - SEMDES, conforme condições,

quantidades a exigências estabaíecidas neste Edital e
seus anexos.

TIPO LICITAÇÃO; Menor Preço por Item.
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS;

lOhOOOmin rio dia 15/12/2023.

DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS; lOnOOmin do

dia 28/12/2023.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO

PIÓBLICA; lOhIOmin do dia 28/12/2023.

LOCAL; www.oortaldecomprasDubllcas.com.br.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de

tempo (horário e min) será observado o horário de
Brasília (DF).

INFORMAÇÕES; O Edital estará disponível para consulta
e retirada de cópia no sitio
www.oQitaldecüinmasnubücas.com.br o na sede

Coordenação Geral de Controle das Licitaçoas de
Timon/MA, localizada na Praça São José, s/n°. Centro,

Timon - MA, no horário de OShOOmin as 12h00min. de

segunda a sexta-feira, ou soiloitado através do e-mail;
)jcitac30@limon me ciüv br Tlinon (MA). 13 de dezembro

de 2023. Gerson de Sousa Assunção. Pregoelro do

Município de TImon/MA,
município de timon - ESTADO DO MARANHÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 051/2023 - CGCL

INTERESSADO; Município de Timon - MA. por melo da

Coordenação Gerai de Controle das Licitações de
TImon/MA.

OBJETO; Registro de preços para contratações

futuras de serviço de eventos em geral e locação de

equipamentos diversos para eventos para atender as
demandas do município de Timon - MA. conforme

condições, quantidades □ exigências estabelecidas no
Edital e Anexos.

TIPO LICrTAÇÃO; Menor Preço por Lote.
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS;

lOhOOmin do dia 15/12/2023.

DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS; lOhOOmin do

dia 2S/12/âO_23.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO

PÚBLICA; lOhIOmin do dia 28/12/2023.

LOCAL: wv/w.DQrtaldecomDrasDublicas.com.br.

REFERÊNCIA DE TEMPO; Para todas as referências de

lempo (horário e min) será observada o horário de

Brasília (DF).

INFORf/IAÇÕES: O Edital estará disponível para consulta
e retirada de cópia no sítio

Tlmon-MA, Quirta-Feira, li de Dezembro de 2023

vrwvj. Dortalde compra sDublícas. com, br e na sede

Coordenação Geral de Controle das Licitações de
Timon/MA, localizada na Praça São José. s/n°. Centro,
Timon - MA, no horário de OShOOmIn as 12h00mln, da

segunda a sexta-feira, ou solicitado através do e-mail;
llcitacao@llmon.ma.QOV.br. Timon (MA), 13 de Dezembro

de 2Q23. Luclane Lopes da Silva. Pregoeira do

Município de TImon/MA.
I AVISO DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO

município de TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

TOMADA DE PREÇOS N' 002/2023 - CGCL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 1927/2023

INTERESSADO; Secretaria Municipal de Obras e
Infraeslrutura • SEINFRA.

OBJETO; Contratação de empresa de engenharia para

execução de serviços de engenharia para Revitalização
de Espaços Públicos, localizados no Município de Timon
- MA. para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Timon - MA, conforme condições,

quanlídades e exigências estabelecidas neste
inslrumenlo e seus anexos.

TIPO; Menor Preço.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE

DOCUMENTAÇÃO/PROPOSTA; 02/01/2024 às
10h30min. LOCAL; Sala de reunião da Coordenação

Gera) de Controle das Licitações de Timon/MA, situada
na Praça São José, S/N. Centro, Timon/MA.
INFORMAÇÕES; Coordenação Geral da Controle das
Licitações, sediada no prédio da Prefeitura Municipal de
Timon. localizada na Praça São José, s/n. Centro,
Timon/MA. E-mail para informações a solidiaçâo de
edital liciiacao@iimon.ma.Qov.br. Presidente da CPL;

Liliane de França Lima.
I INEDITORIAL

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

A empresa EDSON DA S SANTOS .portadora do CNPJ
50.706.222/0001-00 estabelecida no endereço . AV
BENEDITO FERREIRA CAMPOS 1545 PARQUE

ALVORADA .Timon fvIA, torna publico que requereu junto

a SEMMA a expedição da Licença Ambiental de

OPERAÇÃO de acordo com o processo 887/2023.

Assinado de forma digital
por MUNICIPAL DE
TIMON;06115307000114

DN;c=BR,o=ICP-Srasil,

1,.. sC=PI, l=Teresirra, ou=AC
SOLLTTl Múltipla v5,

v/ OU=20937130000I62,

ou=Presenclal,

, 5 ou=Certlflcado PJ A3,
iÇT cn=MUNICIPALO£

TIMON;061I5307000I14

Dados; 2023.12.1416;33;36

-03'00'

SEMPLAN

PPCrHiviP-s DL

Timon

Federativa

^ ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA DE TIMON

rKRMO .ADMJM.S rU.-\TlVO HK CONC K.SS aO i>K ÍJÜU-.S I O R!.-\i. i)i-; l SO

Livro .N" DOS I ermo N" 058/21)2.?

íiMitio ailmillistriilivt! de ournccssàt) do liiiciu) n/iil oc u>o . ijue cekwjiit. de um iadi). oomn coiiuEdeiíie 11 MlíMC.iPlí) (JE

TIMON-(M.A). rcpíKHuritatlo ptíloCu) Exiniital. .Ería). freleiiuí.i) e stc via; vot;i'e.nsii'iúni)[rii .ibiiixo

ECDH OWMBP GCmBO Praça São Josc, s/n. Centro / CL:I': 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-1-1 - Timon • MA,

o Município de Tliiinii/MA dó pui.inlin d.i nutenlicidcde dcti- docuinciito. desde (|nc visualizndo através do site: www.timon.ma.gov.bz


